INDICAÇÃO Nº 526 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública o
recapeamento asfáltico por toda a extensão da Rua Benedito Carvalho Filho e a
colocação de redutor de velocidade ao longo da mesma, bairro Santa Edwirges.

JUSTIFICATIVA

Moradores da referida rua vem até este vereador solicitar
tais obras pois reclamam das condições atuais da mesma, relatam que a rua passou
recentemente por recapeamento asfáltico mas devido ao aumento do fluxo de veículos,
incluindo veículos pesados, deterioram rapidamente a estrutura. Os mesmos relatam
também a alta velocidade de alguns motoristas o que os tem preocupado, solicitando
também por redutor(es) de velocidade na via.

Sala das Sessões, 16 de março de 2021.

Reverendo Dionísio
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  16 de março de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: N4G3J2Y0T1A2Y3Y4
		2021-03-16T12:04:50-0300